
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 15891 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-

άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Α’ 222) όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 

και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 

παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 

της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ.2/100018/0026 Γ.Λ.Κ., ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-

ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμετώ-

πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 

του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 156

2011

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.18 22:08:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2012 Τεύχος B’ 156/18.01.2023

13. Την υπ’ αρ. 3908/04-01-2023 (Α/Α 334) απόφαση 
δέσμευσης πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής Διαχεί-
ρισης, της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων στο προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Πε-
ριφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 
96ΩΞ7ΛΡ-ΓΑ1), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 2023) 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 
φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρήσε-
ων στην αδειοδοτούσα αρχή (αρδευτικών, υδρευτικών, 
βιομηχανικών και θερμοκηπιακών γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 
άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ.) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του 
τμήματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνί-
ου 2023) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Υδροοικονομίας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 
Αριθμ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης 
απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθ-
μός και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συ-
νεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για 
κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
τετρακοσίων ευρώ (1.400) ευρώ, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
(Α’ εξαμήνου - έως 30/06/2023), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Bόλος, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

      Αριθμ. 14489 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσι-
μες ημέρες, με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδί-
τσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ (Α’ 222) όπως ισχύει» (Β’ 4788), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις: α. υπ’ αρ. 88844/06.05.2021 «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας που αφορά στην 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας» (Β’ 2054) και β. υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 «Έγκριση 
της υπ’ αρ. 153/15/29- 7-2021 απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά 
στην τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 4163) όμοιές της.

4. Την υπ’ αρ. 41861/02-02-2022 (ΦΕΚ 541/τ.Β’/09-02-
2022, ΑΔΑ: 6Σ907ΛΡ-ΤΥΠ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιότητας 
υπογραφής και υποβολής των εισηγήσεων-τεκμηριω-
μένων πρωτογενών αιτημάτων στον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Την υπ’ αρ. οικ.6784/25-09-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ στο Διευθυντή και 
στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολι-
τικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 3763).

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπι-
κή ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2013Τεύχος B’ 156/18.01.2023

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 139).

11. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

15. Το υπ’ αρ. 23/15-11-2022 απόσπασμα Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας με θέμα «Ειση-
γητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2023, της Περιφέρειας Θεσσαλίας μετά την 
έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ), με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2023.

16. Το γεγονός ότι, για την υπερωριακή απασχόληση, 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2023.

17. Την υπ’ αρ. 197/02-01-2023 (ΑΔΑ: 6Χ3Λ7ΛΡ-ΧΛ3) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστι-
κής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας, για 
το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

18. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 
Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδί-
τσας λόγω των εργασιών δήλωσης των ακινήτων του Ελ-
ληνικού Δημοσίου αρμοδιότητας Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων στο νομό Καρδίτσας κατόπιν 
των απαραίτητων ελέγχων, του φόρτου εργασίας που 
προέκυψε από το πλήθος αιτήσεων φορέων και πολι-
τών για την διερεύνηση δικαιώματος του Δημοσίου σε 
εκτάσεις που στον κυρωμένο δασικό χάρτη έχουν τη 
μορφή δασωμένου αγρού, σύμφωνα με τη νέα διάταξη 
του άρθρου 93 του ν. 4915/2022 (Α’ 63), των εργασιών 
οργάνωσης, γεωαναφοράς, ψηφιοποίησης και αρχειο-
θέτησης των αρχείων του Τμήματος, προκειμένου αυτό 
να καταστεί εύχρηστο συμβάλλοντας στην εύρυθμη λει-
τουργία του Τμήματος και στην ταχύτερη εξυπηρέτηση 
των αιτημάτων πολιτών και φορέων, για τις οποίες θα 
απασχοληθούν οι υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά 
τις απογευματινές ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Τοπο-
γραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι διακόσιες σαρά-
ντα (240) ώρες συνολικά, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 
Π.Ε. Καρδίτσας, ως εξής: Τέσσερις (4) υπάλληλοι με εξήντα 
(60) ώρες έκαστος, έως 30.06.2023: 4Χ60= 240 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνο-
λικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής 
της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα 
κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, ανέρχε-
ται στο ύψος των χιλίων τετρακοσίων πενήντα ευρώ 
(1.450,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οι-
κονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 
του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης, κατά τις εργάσιμες ημέρες, ορίζεται 
η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχεί-
ρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2014 Τεύχος B’ 156/18.01.2023

*02001561801230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


